Договор купли – продажи имущества

г. Тверь                                                                                                        «__»______________2017 года

Государственное казенное учреждение Тверской области «Тверьоблстройзаказчик», ИНН 6950133850, КПП 695001001, ОГРН 1116952010625, юридический адрес: Россия, город Тверь, улица Советская, дом 23, в лице директора Александра Владленовича Сергеева, действующего на основании Распоряжения Министерства имущественных и земельных отношений Тверской области от 07.04.2017 № 418 и Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
__________________________, в лице ______________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Покупатель», вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили  настоящий  договор купли-продажи (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется продать Покупателю, а Покупатель обязуется купить следующее автотранспортное средство (далее – Транспортное средство):
Идентификационный номер (VIN): X4XMB754270000107.
Марка, модель ТС: KIA MB (CARNIVAL/SEDONA/VQ).
Наименование (тип ТС): Легковой.
Категория ТС (A, B, C, D): B .
Год выпуска ТС: 2007.
Модель, № двигателя: J3  762055.
Шасси (рама) №: н/у_.
Кузов (кабина, прицеп): 0000107.
Цвет кузова (кабины, прицепа): Серебристый.
Мощность двигателя, л. с. (кВт): 185 (136).
Рабочий объем двигателя, куб. см: 2902.
Тип двигателя: Дизельный.
Экологический класс: Четвертый.
Разрешенная максимальная масса, кг: 2900.
Масса без нагрузки, кг: 2321.
Паспорт ТС (серия, номер): 39   МЕ   995191.
Наименование организации, выдавшей паспорт: ЗАО «Автотор».
Дата выдачи паспорта: 23 января 2007 г.
Государственный регистрационный знак: В 759 ОУ 69,
находящееся в государственной собственности Тверской области и принадлежащее Продавцу на праве оперативного управления.
1.2. Покупатель обязуется уплатить за Транспортное средство стоимость, определенную Договором, и принять его.

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА  И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость Транспортного средства установлена по итогам аукциона по продаже движимого имущества, находящегося в государственной собственности Тверской области  и составляет ____________ (_________) руб., в том числе НДС 18% - ________ (__________) руб. ______коп.
2.2. Стоимость Транспортного средства, указанная в пункте 2.1. Настоящего Договора оплачивается Покупателем в следующем порядке:
        2.2.1. Сумма задатка в размере __________ руб. ________ коп., внесенного Покупателем  на счет Организатора аукциона, засчитывается в счет оплаты Транспортного средства.
         2.2.2. Оставшуюся сумму в размере __________ руб. ______ коп., Покупатель перечисляет в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Договора на расчетный счет:
получатель платежа: КБК 12211705020020000180
ИНН 6950053604	КПП 695001001
УФК по Тверской области (Министерство финансов Тверской области (Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области)
 л/с 04362002730
р/сч 40101810600000010005
ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ Г. Тверь
БИК 042809001
2.3. Обязательство Покупателя по оплате Транспортного средства считается выполненным с момента поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет, указанный в п. 2.2.2. Договора.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ
3.1. Продавец обязуется передать Транспортное средство Покупателю не позднее 1 (одного)  рабочего дня со дня оплаты Транспортного средства, в соответствие с разделом 2 настоящего Договора.
3.2. Передача Транспортного средства Продавцом Покупателю осуществляется на основании акта приема-передачи, подписанного Сторонами, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ У ПОКУПАТЕЛЯ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
4.1. Стороны настоящего Договора установили, что право собственности на Транспортное средство, являющееся предметом настоящего Договора (п. 1.1 Договора),  и риск его случайной гибели переходит к Покупателю с момента его фактической передачи и подписания акта приема-передачи.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему   Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]5.2. При просрочке внесения платежа, установленного разделом 2.2.2. Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1 % от просроченной суммы за каждый день просрочки платежа.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договора в полном объеме.
6.2. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Во  всем,  что  не  урегулировано  настоящим Договором,  Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7.2.  Стороны  принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе взаимной контрактенности. В случае недостижения контрактенности все споры и разногласия решаются в  судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.4. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
- Акт приема-передачи (Приложение № 1);

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:
Государственное казенное учреждение Тверской области «Тверьоблстройзаказчик»
	Покупатель:

	 170100, г. Тверь, ул. Советская, 23
ОГРН 1116952010625	ОКПО 91922515
ИНН 6950133850	КПП 695001001
УФК по Тверской области (Министерство финансов Тверской области (ГКУ «Тверьоблстройзаказчик»))
 л/с 03122041500
р/сч 40201810700000000019
ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ Г. ТВЕРЬ
БИК 042809001         ОКТМО 28701000
e-mail: tosztvobl@mail.ru тел. 65 50 48

Директор                                                                                                      __________________ А.В. Сергеев

______________

Приложение № 1
к договору купли-продажи имущества
от «___»________________2017 г.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

	город Тверь
	                                   «___»_____________2017 г.

Государственное казенное учреждение Тверской области «Тверьоблстройзаказчик», ИНН 6950133850, КПП 695001001, ОГРН 1116952010625, юридический адрес: Россия, город Тверь, улица Советская, дом 23, в лице директора Александра Владленовича Сергеева, действующего на основании Распоряжения Министерства имущественных и земельных отношений Тверской области от 07.04.2017 № 418 и Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
__________________________, в лице ______________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Покупатель», вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии со ст. 556 ГК РФ составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующим:

1. Продавец передал, а Покупатель принял Транспортное средство:

Идентификационный номер (VIN): X4XMB754270000107.
Марка, модель ТС: KIA MB (CARNIVAL/SEDONA/VQ).
Наименование (тип ТС): Легковой.
Категория ТС (A, B, C, D): B .
Год выпуска ТС: 2007.
Модель, № двигателя: J3  762055.
Шасси (рама) №: н/у_.
Кузов (кабина, прицеп): 0000107.
Цвет кузова (кабины, прицепа): Серебристый.
Мощность двигателя, л. с. (кВт): 185 (136).
Рабочий объем двигателя, куб. см: 2902.
Тип двигателя: Дизельный.
Экологический класс: Четвертый.
Разрешенная максимальная масса, кг: 2900.
Масса без нагрузки, кг: 2321.
Паспорт ТС (серия, номер): 39   МЕ   995191.
Наименование организации, выдавшей паспорт: ЗАО «Автотор».
Дата выдачи паспорта: 23 января 2007 г.
Государственный регистрационный знак: В 759 ОУ 69.

2.  Претензий  по качеству и комплектности Транспортного средства Покупатель не имеет.
3. Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах, на русском языке, идентичных по содержанию, имеющих одинаковую юридическую силу.

4.  Подписи сторон:

От Покупателя передал:                                                               От Продавца принял:
Директор

__________________ А.В. Сергеев                                              ____________________

М.П.                                                                                                 М.П.